Weggebereinheit
WSG 90.1
für Schwenkgetriebe
GS 50.3 – GS 250.3
GS 315 – GS 500
und Hebelgetriebe
GF 50.3 – GF 250.3
Betriebsanleitung

2-, 3- oder 4-Leiter-System
Die Ausführungen 2-Leiter (Kapitel 12.1.) bzw. 3- oder 4-Leiter (Kapitel
12.2.) wird im Werk gemäß den Bestellangaben eingestellt.
Punkt sichtbar:
3- oder 4-Leiter-System 0/ 4 – 20 mA
Lötbrücken J7 und J8 müssen gebrückt sein.
Punkt unsichtbar:
2-Leiter-System 4 – 20 mA
Lötbrücken J7 und J8 müssen offen sein.
19
Betriebsanleitung Weggebereinheit WSG 90.1
MP1
MP2
Bild 19: Stellungsgeber-Platine
(Standard)
Bild 20: Relais-Platine
(unter Stellungsgeber-Platine)
S1
J7/J8
Schaltpläne APG  AP_ 2/_ _ _
APG1AP_ 2/_ _ _
3-/4-Leiter-System
APG  AP _3 _/_ _ _
APG1AP _3 _/_ _ _
2-Leiter-System
Ausgangsstrom Ia 0 – 20 mA, 4 – 20 mA 4 – 20 mA
Spannungs-
versorgung
Uv 24 V DC 14 V DC + (I x RB),
max. 30 V
max.
Stromaufnahme
I 24 mA bei 20 mA
Ausgangsstrom
20 mA
max. Bürde RB 600 � (Uv - 14 V)/20 mA
Tabelle 3: Technische Daten RWG
12.1. 2-Leiter-System 4 – 20 mA und 3- oder 4-Leiter-System 0 – 20 mA einstellen
.Spannung an Elektronischen Stellungsgeber anlegen.
.Armatur in Endlage ZU fahren.
.Messgerät für 0 – 20 mA an Messpunkten 1 und 2 anschließen (Bild 21).
Der Stromkreis (externe Last) muss angeschlossen sein
(max. Bürde RB beachten), oder die entsprechenden Pole
an den Klemmen (siehe Schaltplan) müssen gebrückt
sein, sonst ist kein Wert messbar.
.Potentiometer (R11) entgegen den Uhrzeigersinn bis Anschlag drehen.
.Potentiometer (R11) geringfügig vom Anschlag zurückdrehen.
.Potentiometer “0” nach rechts drehen, bis Ausgangsstrom ansteigt.
.Potentiometer “0” zurückdrehen bis folgender Wert erreicht ist:
bei 3- oder 4- Leiter-System: ca. 0,1 mA
bei 2-Leiter-System: ca. 4,1 mA.
Dadurch wird sichergestellt, dass der elektrische 0-Punkt nicht unter-
fahren wird.
.Armatur in Endlage AUF fahren.
.Mit Potentiometer “Rmax.” auf Endwert 20 mA einstellen.
.Endlage ZU erneut anfahren und Minimalwert (0,1 mA oder 4,1 mA)
prüfen. Falls erforderlich, Korrektur vornehmen.
20
Weggebereinheit WSG 90.1 Betriebsanleitung
MP1
MP2
Bild 21
“0” (0/4 mA)
“Rmax.” (20 mA)
MessPunkt 1 (+)
0/4 – 20 mA
MessPunkt 2 (–)
0/4 – 20 mA
R11
(Potentiometer)
12.2. 3- oder 4-Leiter-System 4 – 20 mA einstellen
.Spannung an Elektronischen Stellungsgeber anlegen.
.Armatur in Endlage ZU fahren.